*τοῦ ἀλιέως καὶ τοῦ σκηνοποιοῦ τρέχουσι καὶ βασιλεῖς καὶ ὑπάτοι
καὶ στρατηγοί.*

ST. AUGUSTINE

et bonus, ut praestet, et malus, ut fallat, et Christianus venerator et paganus adulator; omnes Christum cantant et, qua voluntate atque ore cantent, eidem ipsi, quem cantant, rationem sine dubio reddituri sunt.

- 5 Est quiddam invisibile, ex quo creatore principio sunt omnia quae videmus, summum, aeternum, incommutabile et nulli effabile nisi tantum sibi. Est quiddam, quo se ipsa summitas maiestatis narrat et praedicat, non inpar gignenti atque narranti, verbum quo ille qui verbum gignit, ostenditur. Est quaedam sanctitas, omnium quae sancte fiunt, sanctificatrix, ipsius incommutabilis verbi, per quod narratur illud principium, et ipsius principii, quod pari se verbo narrat, inseparabilis et indivisa communio. Quis autem hoc totum, quod non dicendo dicere conatus sum et dicendo non dicere, quis hoc possit serenissima et sincerissima mente contueri eoque contuitu beatitudinem ducere, atque in id quod intuetur, deficiens quodam modo se oblivisci et pergere in illud, cuius visione sibi vilis est, quod est immortalitate indui et obtinere aeternam salutem, per quam me salutare dignamini—quis hoc possit, nisi qui omnes

^a Salvian, *Gub. Dei*, iv. 15. 71, gives similar testimony to the common use of the name of Christ: "Quis est omnino hominum saecularium praeter paucos, qui non ad hoc semper Christi nomen in ore habeat ut peieret? Unde etiam pervulgatum hoc fere et apud nobiles et apud ignobiles sacramentum est: 'per Christum quia hoc facio,' 'per Christum quia hoc ago,' . . . Et quid plura? In id penitus deducta res est, ut . . . Christi nomen non videatur iam sacramentum esse, sed sermo." Augustine seems nowhere else to refer to this practice, but he frequently does speak of the profane invocation of God's name, which he confesses having been addicted to himself (*Serm.* 180. 10, "iuravimus

the good man that he may do good and the bad man that he may deceive, both the Christian worshipper and the pagan time-server—all repeat the name of Christ, and with what purpose and what lips they repeat it, to that same Christ, whose name they repeat, they shall most assuredly render an account.^a

(There is an invisible something from which, as a 5 creator and first cause, all that we see derives its being, supreme, eternal, unchangeable and inexpressible save only to itself. There is a something by which that supreme majesty utters and declares itself, the Word, not inferior to its begetter and utterer, by which He Who begets the Word reveals Himself. There is a certain holy thing, the sanctifier of everything that is begotten in sanctity, which inseparably and undividedly unites that unchangeable Word, through which the First Principle utters itself, with the First Principle, which utters itself in the Word which is its equal. Who could contemplate with perfectly tranquil and pure mind this whole, which I have attempted to express without expressing it and by expressing it not to express, and from that contemplation draw blessedness, and lose and forget self in that object of contemplation, and press forward to that which, once seen, makes man hold himself as nothing—which means to be clothed with immortality and to lay hold upon that eternal salvation, in which you think fit to give me salutation—who could do this, save he who, confessing his sins,